EDITAL Nº 35/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Jacuizinho/RS, no uso de suas atribuições legais, faz

conhecer que no próximo dia 09.10.2023, às 18:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de

Vereadores Victor Hugo Borowski, realizar-se-á trigésima SESSÃO LEGISLATIVA

ORDINÁRIA do ano de 2023, para apreciação das seguintes matérias:

ORDEM DO DIA:

Leitura das correspondências recebidas e enviadas

Votação da Ata 30/2023 Sessão Ordinária

INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO

Discussão e votação, do Projeto de Lei nº 032/2023 Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentarias para

o exercício financeiro de 2024.

Apresentação do Projeto de Lei 039/2023, autoriza o município a conceder para o consórcio de

desenvolvimento intermunicipal dos municípios do alto Jacuí e do Alto da Serra do Botucaraí-

Comaja, sob o regime de Gestão Associada, a prestação dos serviços públicos de Saneamento

Básico, nos termos do contrato de programa e dá outras providências.

INICIATIVA DO PODER LEGISLATIVO

Pedido de Informação n°005/2023 de iniciativa do vereador Josué de Oliveira Santos -PSB.

Pedido de Providência n° 007/2023 de iniciativa do vereador Josué de Oliveira Santos -PSB.

Pedido de Indicação n° 56/2023 de iniciativa do vereador Josué de Oliveira Santos -PSB.

                                                                                                      Jacuizinho, 06 de setembro de

2023.

Eliseu Tavares de Matos

Presidente da Câmara de Vereadores.